



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Aquisição de Materiais Gráficos.*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP - 27.232.288/0001-86									
Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	400,00	BL	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - AIT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E MODELOS EM ANEXO	SUZANO/2018	R\$ 2,35	R\$ 940,00	R\$ 2,36	R\$ 944,00	0,42%
								Subtotal Lote R\$ 940,00	
2	70,00	BL	BLOCO DE FICHA ATENDIMENTO CONSELHO TUTELAR -PAPEL 75g - 30x21cm - FRENTE E VERSO ? 4x4, CONTENDO 50 UNIDADES CADA BLOCO.	SUZANO/2018	R\$ 7,30	R\$ 511,00	R\$ 7,31	R\$ 511,70	0,14%
								Subtotal Lote R\$ 511,00	
3	10,00	UN	BLOCO/ FICHA DE ORDEM DE SERVIÇO, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 63G, MEDINDO 20X15,5 CM, BLOCO COM 50 UND. 50X2 CARBONADO, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COMARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 16,20	R\$ 162,00	R\$ 16,30	R\$ 163,00	0,61%
								Subtotal Lote R\$ 162,00	
4	70,00	BL	BLOCO DE FICHA RECEBIMENTO DE DENÚNCIA CONSELHO TUTELAR -PAPEL75g - 30x21cm - FRENTE ? 4x0, CONTENDO 50 UNIDADES POR BLOCO.	SUZANO/2018	R\$ 6,65	R\$ 465,50	R\$ 6,67	R\$ 466,90	0,30%
								Subtotal Lote R\$ 465,50	
5	40,00	BL	BLOCO COM FOLHAS DESTACAVEIS PARA USO DO BOLSA FAMÍLIA, MEDINDO 18X13 CM,4X0 CORES, COM UM FAÇA DE CORTE PARA DESTACAR A FOLHA NO 7º CM, PAPEL SULFITE 75G,COBERTURA SEM VERNIZ, CONTENDO 100 UN POR BLOCO.	SUZANO/2018	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 3,60	R\$ 144,00	0,00
								Subtotal Lote R\$ 144,00	
6	100,00	BL	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA ALMOXARIFADO, 50X2, COM A 1ª VIA BRANCA CONFECCIONADA EM PAPEL OFF-SET 56G E A 2ª VIA CONFECCIONADA EM PAPEL JORNAL 50G, COM A 1ª VIA DESTACÁVEL (PICOTADA) E A SEGUNDA VIA FIXA, COM ACABAMENTO COLADO E GRAMPEADO, COM NUMERAÇÃO, MEDINDO 115 X 150 MM , COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA E COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 5,02	R\$ 502,00	R\$ 5,03	R\$ 503,00	0,20%
								Subtotal Lote R\$ 502,00	
7	200,00	UN	CARTEIRINHA DE USUÁRIOS PARA USO NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA 3ª IDADE, MEDINDO 10,5X7CM, 2X1, PAPEL CARTÃO 250G, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 0,99	R\$ 198,00	1,01%
								Subtotal Lote R\$ 196,00	
8	3.000,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA DE DECLARAÇÃO DE AVERIGUAÇÃO BOLSA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,09	R\$ 270,00	R\$ 0,10	R\$ 300,00	10,00%
								Subtotal Lote R\$ 270,00	
9	3.000,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA DE AVERIGUAÇÃO BOLSA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA,COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,11	R\$ 330,00	9,09%
								Subtotal Lote R\$ 300,00	
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.445,75	Subtotal Orçado R\$ 55.209,59	14,06%		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
10	21,00	BL	BLOCO DE FICHA DE EXCLUSÃO DA FAMÍLIA BOLSA FAMÍLIA, 100X1, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 70G, MEDINDO 19X21CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, COM ACABAMENTO COLADO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 9,00	R\$ 189,00	R\$ 9,44	R\$ 198,24	4,66%
Subtotal Lote R\$ 189,00									
11	25,00	BL	BLOCO DE FICHA DE EXCLUSÃO DE PESSOA BOLSA FAMÍLIA, 100X1, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 70G, MEDINDO 19X21CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, COM ACABAMENTO COLADO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 8,69	R\$ 217,25	R\$ 8,70	R\$ 217,50	0,11%
Subtotal Lote R\$ 217,25									
12	25,00	BL	BLOCO DE FICHA DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL BOLSA FAMÍLIA, 100X1, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 70G, MEDINDO 19X15CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, COM ACABAMENTO COLADO, CONFORME MODELO EM ANEXO	SUZANO/2018	R\$ 7,76	R\$ 194,00	R\$ 7,77	R\$ 194,25	0,13%
Subtotal Lote R\$ 194,00									
13	1.000,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA DECLARAÇÃO DE RENDA BOLSA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,07	R\$ 70,00	100,00%
Subtotal Lote R\$ 0,00									
14	2.500,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA BOLSA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,10	R\$ 250,00	R\$ 0,11	R\$ 275,00	9,09%
Subtotal Lote R\$ 250,00									
15	7.500,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS BOLSA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00	6,25%
Subtotal Lote R\$ 1.125,00									
16	6.000,00	UN	FORMULÁRIO/ FICHA DECLARAÇÃO DE RENDA PER CAPITA , CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G, MEDINDO 21X29,7CM, COM ESCRITA EM COR 1X0 TINTA PRETA, COM ARTE E FOTOLITO INCLUSOS, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,07	R\$ 420,00	R\$ 0,08	R\$ 480,00	12,50%
Subtotal Lote R\$ 420,00									
17	6.000,00	UN	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO PARA USO DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, MEDINDO 23X15CM, 4X1 CORES, 1 DOBRA, PAPEL CARTÃO 250G, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	5,88%
Subtotal Lote R\$ 960,00									
18	5.000,00	UN	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO PARA USO DO PROGRAMA HABITACIONAL, MEDINDO 23X15CM, 4X1 CORES, 1 DOBRA, PAPEL CARTÃO 250G, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	11,11%
Subtotal Lote R\$ 800,00									
19	200,00	BL	FORMULARIO PROTOCOLO ITBI (BLOCOS 50 X 2), SENDO A PRIMEIRA VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, AS DUAS VIAS PICOTADAS, MEDINDO 105 MM X 60 MM, SENDO A PRIMEIRA VIA COR BRANCA E A SEGUNDA ROSA, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL INICIANDO NO NÚMERO 000001.	SUZANO/2018	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	100,00%
Subtotal Lote R\$ 0,00									
20	5.000,00	UN	PAPEL A4 VERGÊ DIAMANTE, 90G, 4X0 CORES DE IMPRESSÃO, COM TIMBRE DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS, CONFORME MODELO ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	44,44%
Subtotal Lote R\$ 1.000,00									
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.445,75	Subtotal Orçado R\$ 55.209,59	14,06%		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
21	30.000,00	UN	PASTA DE PROTOCOLO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA AZUL 180G, MEDINDO 33 X 50CM, SEMESCRITA, DOBRADA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00	18,52%
								Subtotal Lote R\$ 13.200,00	
22	10.000,00	UN	PASTA DE PROTOCOLO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA VERDE MENTA / DESBOTADO OU SIMILAR 180G, MEDINDO 33 X 50CM, DOBRADA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	2,27%
								Subtotal Lote R\$ 4.300,00	
23	10.000,00	UN	PASTA DE PROTOCOLO, CONFECCIONADA EM CARTOLINA BEGE 180G, MEDINDO 33 X 50CM, DOBRADA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	SUZANO/2018	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	2,27%
								Subtotal Lote R\$ 4.300,00	
24	5.000,00	UN	PRONTUÁRIO SUAS PARA USO NOS CRAS E CREAS, MEDINDO 21 X 29,7 CM, CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G ? 4/4 CORES, MIOLO: PAPEL AP 90G ? 4/4 CORES, ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	SUZANO/2018	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	14,36%
								Subtotal Lote R\$ 17.000,00	
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.445,75	Subtotal Orçado R\$ 55.209,59	14,06%	

TOTAL GERAL DO PREGÃO

	Vlr. Total Adjudicado	Vlr. Total Orçado	Economia (%)
	R\$ 47.445,75	R\$ 55.209,59	14,06%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 08 de Junho de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO
AUTORIDADE COMPETENTE